
Velikosti pracovních rukavic 
 
Objednání správné velikosti rukavic je tou nejlepší cestou jak zajistit, že pracovní rukavice jsou pohodlné. 
 
Jednou z cest, jak určit potřebnou velikost pracovních rukavic, je použití krejčovského metru ke změření šířky dlaně. 
Měřte v oblasti nad palcem a pod prsty. Délka plochy dlaně (zaokrouhlena na bližší polovinu palce; 1" palec = 2,54 
cm) číselně odpovídá průměrné velikosti rukavic pracovníka.  

     

Velikost    Obvod dlaně (mm)  Délka dlaně (mm)  Min. délka rukavice (mm)  

  6"   152   160   220 

  7"   178   171   230 

  8"   203   182   240 

  9"   229   192   250 

 10"   254   204   260 

 11"   279   215   270 

Poznámka:  
Měření rukou tímto způsobem však nezahrne všechny možné odchylky ve velikosti rukou. Někteří pracovníci například 
mohou mít dlouhé prsty, zatímco jiní mají prsty krátké. Pracovníci mohou shledat rukavice, které jsou o půl až jednu 
velikost větší nebo menší než změřená velikost dle dlaně, pohodlnějšími.  
 

           Barevné značení velikostí u rukavic firmy Ansell 
 
Všechny rukavice s manžetou jsou barevně označeny dle velikostí následovně:  

 Velikost    Velikost  Barevné značení na okraji manžety  

  6"   XS   Fialová 

  7"    S   Červená 

  8"    M   Žlutá 

  9"    L   Hnědá 

 10"   XL   Černá 

 11"   XXL   Světle modrá 

w
w

w
.p

ich
a.

cz

BOSS
eShop

BOSS
eShop




